INDICAÇÃO Nº 448/2025

Solicita o serviço de instalação de câmeras de

monitoramento na Praça Zacarias José Brito, Bairro da

Cachoeira.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor

competente a realização do serviço de instalação de câmeras de monitoramento na Praça

Zacarias José Brito, Bairro da Cachoeira, nas proximidades do CDHU.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido ter por objetivo contribuir para melhorar a segurança e

a preservação da referida praça.

Os moradores da localidade têm relatado, com frequência, a ocorrência

de atos de vandalismo e depredação do espaço público, o que tem causado preocupação e

insegurança à população, especialmente às pessoas que frequentam o local.

De mencionar que a instalação de câmeras de monitoramento atuaria

como ferramenta de inibição dessas condutas, além de propiciar sensação de maior

segurança à população.

Assim, faz-se necessária a realização do serviço solicitado para promover

um ambiente mais seguro.

Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero que seja

atendida, por Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 6 de agosto de 2025.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
E

U
R

IS
V

A
N

 L
U

C
IO

 D
E

 A
Z

E
V

E
D

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
92

C
-6

8B
A

-5
4A

6-
D

0D
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

92
C

-6
8B

A
-5

4A
6-

D
0D

7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 092C-68BA-54A6-D0D7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO (CPF 273.XXX.XXX-75) em 06/08/2025 14:09:05 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/092C-68BA-54A6-D0D7

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/092C-68BA-54A6-D0D7